
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1187      DEL 10/08/2023

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  APERTA  SOPRA  SOGLIA

COMUNITARIA,  AI  SENSI  DELL`ART.  60  DEL  D.LGS.  50/2016,  ESPLETATA

MEDIANTE  SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  GAS

MEDICINALI E GAS TECNICI, COMPRENSIVA DEL SERVIZIO DI GESTIONE

E DISTRIBUZIONE, E DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, PER IL PERIODO

DI ANNI DUE EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI ANNI UNO,

OCCORRENTE  AI  PP.OO.  DELL`ASST  SETTE  LAGHI  DI  VARESE.  CIG

9793474668. IMPORTO € 3.067.597,56 (ONERI ED IVA DI LEGGE COMPRESI). 

     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  APERTA  SOPRA  SOGLIA

COMUNITARIA,  AI  SENSI  DELL`ART.  60  DEL  D.LGS.  50/2016,  ESPLETATA

MEDIANTE  SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  GAS

MEDICINALI E GAS TECNICI, COMPRENSIVA DEL SERVIZIO DI GESTIONE

E DISTRIBUZIONE, E DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, PER IL PERIODO

DI ANNI DUE EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI ANNI UNO,

OCCORRENTE  AI  PP.OO.  DELL`ASST  SETTE  LAGHI  DI  VARESE.  CIG

9793474668. IMPORTO € 3.067.597,56 (ONERI ED IVA DI LEGGE COMPRESI).  

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore 

della struttura complessa Tecnico Patrimoniale, all’Ing. Roberto Guarnaschelli, a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto  di  delega  prot.  n.  1835 del  11.01.2023  con il  quale  il  Commissario  Straordinario 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni 

che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente 

determinazione;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 708 del 9.5.2023 è stata indetta gara a procedura 

aperta, sopra soglia comunitaria, da espletarsi ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., 

mediante l’utilizzo della piattaforma informatica regionale Sintel, per l’affidamento della fornitura 

di gas medicinali e gas tecnici, comprensiva del servizio di gestione e distribuzione, del servizio di 

manutenzione,  per  il  periodo  di  anni  due  eventualmente  rinnovabile  per  ulteriori  anni  uno, 

occorrente ai PP.OO. dell’ASST Sette Laghi di Varese, per un importo complessivo da porre a base 

di gara € 2.944.506,30 a base di gara non superabile, oltre € 16.820,64 per oneri per la sicurezza 

non  soggetti  a  ribasso  e  oltre  I.V.A.  di  legge,  con  l’applicazione  del  criterio  dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, 

comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, con il punteggio qualità/prezzo 70/30;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che in data 17.5.2023 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento - 

ID 169357260 - con termine di presentazione offerte, con le modalità indicate nella documentazione 

di gara, entro il giorno 3.7.2023 alle ore 12.00;

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 

seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse, come sopra indicato:

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE

DATA STATO 
OFFERTA

1688053682429
AIR LIQUIDE SANITA' SERVICE 

S.P.A.
01738810975

Forma singola giovedì 29 giugno 
2023 17.48.02 CEST

Valida

vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  996  del  3.7.2023,  con  la  quale  è  stata  nominata  la 

Commissione Giudicatrice per l’espletamento della gara in questione;

evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi:

- prima  seduta  pubblica  in  data  4.7.2023,  secondo  il  metodo 

dell’inversione procedimentale, relativa quindi all’acquisizione della documentazione tecnica 

degli operatori economici offerenti;

- sedute riservate inerenti i lavori condotti dalla Commissione 

Giudicatrice: 

 in data 10.7.2023 , formalizzata con Verbale n. 1 agli atti d’ufficio;

 in data 27.7.2023,  formalizzata con Verbale n. 2 agli atti d’ufficio;

- seconda seduta pubblica in data 3.8.2023, secondo il metodo 

dell’inversione procedimentale,  relativa alla formalizzazione dei punteggi tecnici e all’apertura 

delle  offerte  economiche,  come  da  “Report  della  Procedura”  n.  1691048340979,  agli  atti 

d’ufficio;

- seduta  riservata  in  data  3.8.2023,  secondo  il  metodo 

dell’inversione procedimentale, per la verifica della documentazione amministrativa; 

rilevato dalle risultanze delle operazioni di gara, come contenute nel “Report della Procedura” n. 

2227300, agli atti d’ufficio, che risulta la seguente graduatoria:

POSIZIONE 

PROPOSTA

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE

DATA VALORE 

PERCENTUALE 

OFFERTO

PUNTEGGIO 

ECONOMICO

PUNTEGGIO 

TECNICO

PUNTEGGIO 

TOTALE

1 168805368242
9

AIR LIQUIDE 
SANITA' 
SERVICE 
S.P.A.

0173881097
5

Forma singola 29/06/23 
17.48

6,09000   
%

30 70 100

dato atto che la società Air Liquide Sanita' Service S.p.a. ha offerto uno sconto percentuale del 6,09 

% pari  ad  un  importo  di  aggiudicazione  di  €  2.765.185,86  oltre  €  16.820,64  per  oneri  per  la 

sicurezza non soggetti a ribasso, e oltre € 275.245,04 per I.V.A. di legge (di cui € 201.223,74 per 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IVA al 22% e € 74.021,30 per IVA al 4%), per un importo complessivo di € 3.057.251,54 oneri ed 

I.V.A. di legge Compresi;

dato  atto che  sono  in  corso  i  previsti  controlli  di  legge  sulla  suddetta  società,  come  da 

documentazione agli atti dell’ufficio, con esito ad oggi positivo;

ritenuto pertanto che ricorrono le condizioni per provvedere all’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 

32, comma 5, del D.lgs n. 50/2016;

considerato,  altresì  che, in  virtù  di  quanto  previsto  dall’art.  32  comma  10  lett.  a)  del  D.Lgs. 

50/2016, nel caso di specie non opera il periodo di stand still per la stipula del contratto; 

richiamati:

- il Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti 

all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, revisionato con deliberazione n. 361 del 23.6.2023;

- l’atto di nomina prot. n. 30510 del 3.5.2023, come rettificato 

con prot. n. 52794 del 8.8.2023, depositato agli atti d’ufficio, che individua i soggetti ammessi 

alla distribuzione del fondo;

dato atto che, ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 113 

del D.Lgs. 50/2016, revisionato con delibera n. 361 del 23.06.2023, sono state identificate le figure 

di  cui  all’atto  di  nomina  prot.  n.  30510  del  3.5.2023,  come  rettificate  con prot.  n.  52794 del 

8.8.2023, riportate nell’Allegato 1, parte integrante al presente provvedimento e che pertanto i fondi 

previsti,  rispettivamente  per  gli  incentivi   alle  figure  tecniche  e  per  il  fondo  all’innovazione, 

vengono suddivisi nelle annualità come segue:

2023 2024 2025

320134 – fondo

per  figure 

tecniche

€ 2.125,08 € 1.905,77 € 1.260,10

320139 – fondo 

per 

innovazione

€ 5.055,07 - -

considerato  che  detti  fondi  verranno  eventualmente  riparametrati  a  seguito  di  effettivo 

accantonamento stabilito da Regione;

ritenuto per tutto quanto sopra esposto:

- di  prendere  atto  della  procedura  negoziata  Sintel (ID  169357260)  e  dei  relativi  atti  ed 

aggiudicare,  nelle  more  del  completamento  delle  succitate  verifiche  di  legge,  ai  sensi 

dell’art.  60 del  D.Lgs.  50/2016 e ss.mm.ii.,  la  fornitura di  gas medicinali  e  gas tecnici, 

comprensiva  del  servizio  di  gestione  e  distribuzione,  del  servizio  di  manutenzione, 

occorrente  ai  PP.OO. dell’ASST Sette  Laghi  di  Varese, alla  società  Air  Liquide  Sanita' 

Service S.p.a.  per l’importo di € 2.765.185,86 oltre € 16.820,64 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso, e oltre € 275.245,04 per I.V.A. di legge (di cui € 201.223,74 per IVA 

al 22% e € 74.021,30 per IVA al 4%), per un importo complessivo di € 3.057.251,54 oneri 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ed I.V.A. di legge Compresi, per il periodo di anni due, decorrenti dalla data del verbale di 

avvio del servizio, eventualmente rinnovabile per ulteriori anni uno;

- di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara, ai sensi dell’art. 98 del

D.Lgs. 50/2016;

- di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  n.  31  del  D.Lgs.  n.  50/2016  s.m.i.,  le  funzioni  di 

Responsabile Unico del Procedimento sono svolte dall’Ing. Roberto Guarnaschelli che ai 

sensi  dell’art.  42  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  ha  reso  apposita  dichiarazione  sull’assenza  di 

conflitto di interessi, agli atti d’ufficio;
- di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., quale Direttore Esecutivo del 

Contratto, l’Ing. Michele Oroma Ciantia, che ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, ha 
reso apposita dichiarazione sull’assenza di conflitto di interessi, agli atti d’ufficio;

- di nominare altresì, ai sensi dell’art.  101 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.,  quali Assistenti al 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC):

- Dott.ssa Raffaella Cavi, 

- P.I. Adolfo Caccia,

- Geom. Stefano Marzorati,

- Geom. Omar Di Mauro,

- Geom. Roberta Zanacchi,

- Geom. Cosimo Bello,

- Geom.Tiziano Monteggia,

- Geom. Marco Schiavini,

- Geom. Claudio Villa,

- P.I. Daniele Pavin;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere  atto  della  procedura  negoziata  Sintel (ID  169357260)  e  dei  relativi  atti  ed 

aggiudicare, nelle more del completamento delle succitate verifiche di legge, ai sensi dell’art. 

60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura di gas medicinali e gas tecnici, comprensiva del 

servizio  di  gestione  e  distribuzione,  del  servizio  di  manutenzione,  occorrente  ai  PP.OO. 

dell’ASST Sette Laghi di Varese, alla società Air Liquide Sanita' Service S.p.a.  per l’importo 

di € 2.765.185,86 oltre € 16.820,64 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, e oltre € 

275.245,04 per I.V.A. di legge (di cui € 201.223,74 per IVA al 22% e € 74.021,30 per IVA al 

4%), per un importo complessivo di € 3.057.251,54 oneri ed I.V.A. di legge Compresi, per il 

periodo di anni due, decorrenti  dalla data  del verbale di avvio del servizio, eventualmente 

rinnovabile per ulteriori anni uno;

2. di assumere il costo derivante dal presente provvedimento pari a € 3.057.251,54, come segue:

CONTO DESCRIZIONE CONTO Bilancio 2023 Bilancio 2024 Bilancio 2025

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4107010000
Canoni  Di  Noleggio  Sanitari  U.O. 

Approvvigionamenti
€ 44.975,31 € 134.925,93 € 89.950,62 

4101270102
Dm  Cnd  B,G,N,Q,R,U  Dispositivi 

Medici Specialistici
€ 21.934,21 € 65.802,62 € 43.868,41 

4101270103
Medicinali  Con  Aic  -  Ossigeno 

Medicale
€ 235.603,16 € 706.809,48 € 471.206,32 

4101270202 Medicinali Senza Aic Galenici € 1.789,33 € 5.368,00 € 3.578,67

4101270204
Medicinali  Senza  Aic:  Ossigeno  E 

Gas Medicali
€ 75.770,00 € 227.310,00 € 151.540,00

4101330101
Dm Cnd A Dispositivi  Medicin  Da 

Sommin. Prelievo E Raccolta
€ 732,00 € 2.196,00 € 1.464,00

4101330109

Dm  Cnd  Z  Materiali  Diagnostici 

(Mater  Per  Appar  Sanit  E  Relat 

Componenti)

€ 4.586,40 € 13.759,20 € 9.172,80

410102 Altri Gas Medicali (No Ossigeno) € 7.341,51 € 22.024,54 € 14.683,03

410326

Manutenzione e 

rip.ord.esternalizzata per impianti 

e macchinari

€ 116.810,00 € 350.430,00 € 233.620,00

3. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara, ai sensi dell’art. 98 del

D.Lgs. 50/2016;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. n. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., le funzioni di Responsabile 

Unico del Procedimento sono svolte dall’Ing. Roberto Guarnaschelli che ai sensi dell’art. 42 

del D.Lgs. n. 50/2016, ha reso apposita dichiarazione sull’assenza di conflitto di interessi, agli 

atti d’ufficio;

5. di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., quale Direttore Esecutivo del 

Contratto, l’Ing. Michele Oroma Ciantia, che ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, ha 

reso apposita dichiarazione sull’assenza di conflitto di interessi, agli atti d’ufficio;

6. di  nominare  altresì,  ai  sensi  dell’art.  101 del  D.Lgs.  n.  50/2016 s.m.i.,  quali  Assistenti  al 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC):

- Dott.ssa Raffaella Cavi, 

- P.I. Adolfo Caccia,

- Geom. Stefano Marzorati,

- Geom. Omar Di Mauro,

- Geom. Roberta Zanacchi,

- Geom. Cosimo Bello,

- Geom.Tiziano Monteggia,

- Geom. Marco Schiavini,

- Geom. Claudio Villa,

- P.I. Daniele Pavin;

7. di dare atto  che, ai  sensi del Regolamento aziendale per i  fondi di incentivazione previsti 

all’art.  113 del D.Lgs. 50/2016, revisionato con delibera n. 361 del 23.06.2023, sono state 

identificate le figure di cui all’atto di nomina prot. n. 30510 del 3.5.2023, come rettificate con 
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

prot.  n.  52794  del  8.8.2023,  riportate  nell’Allegato  1,  parte  integrante  al  presente 

provvedimento  e  che pertanto i  fondi previsti,  rispettivamente per gli  incentivi  alle  figure 

tecniche e per il fondo all’innovazione, vengono suddivisi nelle annualità come segue:

2023 2024 2025

320134 – fondo

per  figure 

tecniche

€ 2.125,08 € 1.905,77 € 1.260,10

320139 – fondo 

per 

innovazione

€ 5.055,07 - -

8. di  dare atto  che suddetti  fondi  verranno eventualmente  riparametrati  a seguito di  effettivo 

accantonamento stabilito da Regione;

9. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1296                 DEL   10/08/2023

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  APERTA  SOPRA  SOGLIA

COMUNITARIA,  AI  SENSI  DELL`ART.  60  DEL  D.LGS.  50/2016,  ESPLETATA

MEDIANTE  SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  GAS

MEDICINALI E GAS TECNICI,  COMPRENSIVA DEL SERVIZIO DI GESTIONE E

DISTRIBUZIONE,  E DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE,  PER  IL  PERIODO  DI

ANNI  DUE  EVENTUALMENTE  RINNOVABILE  PER  ULTERIORI  ANNI  UNO,

OCCORRENTE AI PP.OO. DELL`ASST SETTE LAGHI DI VARESE. CIG 9793474668.

IMPORTO € 3.067.597,56 (ONERI ED IVA DI LEGGE COMPRESI).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

CONTO Bilancio 2023 Bilancio 2024 Bilancio 2025

4107010000

€ 44.975,31 

aut 1250

€ 134.925,93 

aut 1250 

€ 89.950,62 

aut 1250

4101270102

€ 21.934,21

Aut 3000

€ 65.802,62

Aut 3000 

€ 43.868,41

Aut 3000 

4101270103

€ 235.603,16

Aut 3000

€ 706.809,48

Aut 3000

€ 471.206,32

Aut 3000 

4101270202

€ 1.789,33

Aut 3000

€ 5.368,00

Aut 3000

€ 3.578,67

Aut 3000

4101270204

€ 75.770,00

Aut 3000

€ 227.310,00

Aut 3000

€ 151.540,00

Aut 3000

4101330101

€ 732,00

Aut 3250

€ 2.196,00

Aut 3250

€ 1.464,00

Aut 3250

4101330109

€ 4.586,40

Aut 3250

€ 13.759,20

Aut 3250 

€ 9.172,80

Aut 3250

410102

€ 7.341,51

Aut 2000

€ 22.024,54

Aut 2000

€ 14.683,03

Aut 2000

410326

€ 116.810,00

Aut 2000

€ 350.430,00

Aut 2000

€ 233.620,00

Aut 2000

Altro:

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2023 2024 2025

320134 – fondo

per  figure 

tecniche

€ 2.125,08 € 1.905,77 € 1.260,10

320139 – fondo 

per 

innovazione

€ 5.055,07 - -

2



ASST dei Sette Laghi
v.le Borri, 57
21100 Varese

Fondo per l'incentivazione ex  art.113 D.Lgs. 50/2016

Dati generali dell'affidamento
Struttura proponente S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
Direttore/Responsabile Ing. Roberto Guarnaschelli

Denominazione dell'appalto

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, AI 
SENSI DELL`ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, ESPLETATA 
MEDIANTE SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO  DELLA 
FORNITURA DI GAS MEDICINALI E GAS TECNICI, 
COMPRENSIVA DEL SERVIZIO DI GESTIONE E 
DISTRIBUZIONE, E DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, PER IL 
PERIODO DI ANNI DUE EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER 
ULTERIORI ANNI UNO, OCCORRENTE AI PP.OO. DELL`ASST 
SETTE LAGHI DI VARESE. CIG 9793474668. Determina aggiudicazione proposta 1296 del 10/8/2023

Determinazione del fondo

1. Tipo di appalto Servizi o forniture Scegliere voce dal menù a tendina
Tipologia di gara Singola
Procedura Ponte/Categorie DPCM Nessun abbattimento

2. Importi appalto
Fabbisogno ASST/importo adesione 2.782.006,50                                                                                 
Base d'asta gara da usare solo per gare consorziate

3. Calcolo del valore del fondo Calcolo sulle fasce
Importo da utilizzare Valore fondo

Fase 1 2.782.006,50                                                                                 20.692,04                         
Fase 2 2.782.006,50                                                                                 20.692,04                         
Fase 3 2.782.006,50                                                                                 20.692,04                         

4. Accantonamento comma 4
Valore fondo in distribuzione 5.290,95 €                                                                                      

2.069,20 €                                                                                      2.985,86 €                        
5. Accantonamento comma 5

Valore fondo per innovazione 20% 
dell'incentivo 5.055,07 €                 

 320139 - FONDO ACCANTONAMENTO 
ART. 113 - INNOVAZIONE 

Coeff. Rid.
1.034,60            

Valore da fondi in distribuzione sulla Dirigenza +
Valore da funzioni non assegnate

adempimenti successivi

0,5
0,5
0,5

10.346,02         

3.621,11            
5.690,31            

Ripartizione del fondo RUP Dirig
ente

RUP Comparto

Assi
ste

nte al R
UP

Adempim
enti s

ucce
ssi

vi

DEC Dirig
ente

DEC
Assi

ste
nte al D

EC

Adempim
enti s

ucce
ssi

vi

Totale FasiRa
ffa

el
la

 C
av

i

Ti
zia

no
 M

on
te

gg
ia

Cl
au

di
o 

Vi
lla

Ci
nz

ia
 M

ur
on

i

M
ar

co
 S

ch
ia

vi
ni

Lid
ia

 B
ia

nc
o

Sa
bi

na
 T

on
do

Om
ar

 D
i M

au
ro

W
al

te
r D

e 
Fi

lip
po

St
ef

an
o 

M
ar

zo
ra

ti

Be
at

ric
e 

Fr
et

i 

El
en

a 
M

as
al

a

adempimenti successivi

Co
sim

o 
Be

llo

Da
ni

el
e 

Pa
vi

n

Al
be

rt
o 

En
ric

o 
Pa

le
ar

i

RU
P 

Di
rig

en
te

RU
P 

Co
m

pa
rt

o

Da
ni

el
a 

Ca
rn

el
li

La
ur

a 
Ce

ria
ni

Ch
ai

ar
a 

Pa
sq

ua

M
ich

el
e 

Or
om

a 
Ci

an
tia

Ad
ol

fo
 C

ac
cia

Ro
be

rt
a 

Za
na

cc
hi

Nomi coinvolti

% Importo

1.1 Responsabile unico del procedimento 60% 496,61                              x
1.1.1 Coll. Del RUP con funzioni tecniche 25% 206,92                              x
1.1.2 Coll. del RUP con funzioni amministrative 15% 124,15                              x x

0 0 0% -                                    
0 0 0% -                                    
0 0 0% -                                    

2.1 Responsabile unico del procedimento 60% 1.738,13                           x
2.2 Responsabile della predisposizione e del controllo delle procedure di gara 25% 724,22                              x
2.2.2 Coll. amministrativi per la predisposizione ed il controllo delle procedure di gara. 15% 434,53                              x x x

0 0 0% -                                    
0 0 0% -                                    
0 0 0% -                                    

3.1 Responsabile unico del procedimento 15% 682,84                              x
3.2 Direttore dell’Esecuzione del Contratto 60% 2.731,35                           x
3.2.1 Collaboratori del DEC con funzioni tecniche 15% 682,84                              x x x x x x x x x x
3.2.2 Collaboratori del DEC con funzioni amministrative 10% 455,22                              x x x x x x x x x

0 0 0% -                                    
0 0 0% -                                    
0 0 0% -                                    
0 0 0% -                                    

827,68             

2.896,89          

Totale FasiRa
ffa

el
la

 C
av

i

Ti
zia

no
 M

on
te

gg
ia

Cl
au

di
o 

Vi
lla

Ci
nz

ia
 M

ur
on

i

M
ar

co
 S

ch
ia

vi
ni

Lid
ia

 B
ia

nc
o

Sa
bi

na
 T

on
do

Om
ar

 D
i M

au
ro

W
al

te
r D

e 
Fi

lip
po

St
ef

an
o 

M
ar

zo
ra

ti

Be
at

ric
e 

Fr
et

i 

El
en

a 
M

as
al

a

Co
sim

o 
Be

llo

Da
ni

el
e 

Pa
vi

n

Al
be

rt
o 

En
ric

o 
Pa

le
ar

i

FA
SE

 3
FA

SE
 1

4.552,25          

RU
P 

Di
rig

en
te

RU
P 

Co
m

pa
rt

o

Da
ni

el
a 

Ca
rn

el
li

La
ur

a 
Ce

ria
ni

Ch
ai

ar
a 

Pa
sq

ua

M
ich

el
e 

Or
om

a 
Ci

an
tia

Ad
ol

fo
 C

ac
cia

Ro
be

rt
a 

Za
na

cc
hi

Prestazione

FA
SE

 2

0 0 0% -                                    
0 0 0% -                                    
0 0 0% -                                    

49
6,

61

0,
00

62
,0

8

62
,0

8

0,
00

20
6,

92

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

##
##

## 0,
00

72
4,

22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
4,

84

14
4,

84

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
4,

84

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
2,

84

0,
00

50
,5

8

0,
00

68
,2

8

##
##

##

68
,2

8

68
,2

8

68
,2

8

68
,2

8

50
,5

8

50
,5

8

50
,5

8

68
,2

8

50
,5

8

50
,5

8

50
,5

8

50
,5

8

50
,5

8

68
,2

8

68
,2

8

68
,2

8

68
,2

8

0,
00

2.
91

7,
58

0,
00

83
6,

88

62
,0

8

68
,2

8

2.
93

8,
27

68
,2

8

68
,2

8

68
,2

8

68
,2

8

19
5,

42

19
5,

42

50
,5

8

68
,2

8

50
,5

8

50
,5

8

50
,5

8

50
,5

8

19
5,

42

68
,2

8

68
,2

8

68
,2

8

68
,2

8

0,
00

122 366 242 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ripartizione sulle annualità Anno 8.276,82         
Fase 1 827,68             

Durata appalto (in giorni)(*) 730 Fase 2 2.896,89          
Data avvio 01/09/2023 Fase 3 4.552,25          

Data di scadenza (calcolata) 31/08/2025 Destinatari
(*) indicare 1 se acquisto estemporaneo, non continuativo RUP Dirigente 2.917,58          

RUP Comparto -                   
Daniela Carnelli 836,88             
Laura Ceriani 62,08               
Raffaella Cavi 68,28               
Michele Oroma Ciantia 2.938,27          
Adolfo Caccia 68,28               
Roberta Zanacchi 68,28               
Tiziano Monteggia 68,28               
Claudio Villa 68,28               
Cinzia Muroni 195,42             
Alberto Enrico Paleari 195,42             
Chaiara Pasqua 50,58               
Marco Schiavini 68,28               
Lidia Bianco 50,58               
Sabina Tondo 50,58               
Beatrice Freti 50,58               
Elena Masala 50,58               
Walter De Filippo 195,42             
Stefano Marzorati 68,28               
Omar Di Mauro 68,28               
Cosimo Bello 68,28               
Daniele Pavin 68,28               
0 -                   
TOTALE 8.276,82         

OK

-                     -                     
-                     -                     
-                     -                     
-                     -                     

-                     
-                     -                     
-                     -                     
-                     -                     
-                     -                     

-                     
-                     

-                     -                     
-                     -                     

-                     -                     
-                     -                     
-                     -                     

-                     
-                     -                     
-                     -                     
-                     -                     
-                     -                     
-                     -                     
-                     

22,64                 
22,64                 

-                     
-                     

-                     
-                     

-                     
-                     

-                     
-                     

-                     
2024 2025

-                     -                     -                     
-                     
-                     

-                     
-                     

827,68               
2.896,89            -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     

2023

760,79               

-                     -                     -                     -                     -                     
-                     

2.282,36            1.509,10            -                     

1.369,42            
34,24                 
34,24                 

-                     
25,36                 

-                     
34,24                 

2.348,86            
-                     

794,75               
62,08                 
11,41                 

663,39               
11,41                 
11,41                 

342,35               -                     
-                     
-                     
-                     
-                     
-                     
-                     
-                     

22,64                 
22,64                 

226,37               
-                     

16,77                 
-                     

22,64                 
905,46               

-                     

-                     
-                     
-                     
-                     
-                     

-                     
-                     

-                     

2.282,36            1.509,10            -                     

25,36                 
25,36                 
25,36                 
34,24                 
34,24                 

153,30               
11,41                 
11,41                 

-                     

8,45                   
8,45                   

-                     

-                     

16,77                 
22,64                 
22,64                 

-                     

11,41                 
11,41                 

34,24                 
34,24                 

-                     

-                     
-                     
-                     
-                     

-                     -                     

-                     

-                     

-                     
-                     

-                     
-                     
-                     
-                     
-                     
-                     

-                     

-                     
-                     
-                     
-                     
-                     
-                     
-                     
-                     

-                     
-                     

-                     
-                     

-                     

-                     
-                     
-                     
-                     
-                     
-                     
-                     
-                     

-                     
-                     
-                     

-                     
-                     
-                     
-                     

-                     
-                     

-                     

-                     -                     
-                     -                     
-                     -                     
-                     -                     
-                     -                     
-                     -                     
-                     

Controllo

-                     

-                     -                     -                                                     

-                     

-                     

-                     
-                     

-                     

-                     
-                     
-                     

-                     
-                     

-                     

-                     
-                     
-                     

-                     

-                     

-                     

-                     
-                     
-                     
-                     

-                     
-                     

-                     

-                     
-                     -                     

-                     
-                     

11,41                 

153,30               
153,30               

8,45                   
11,41                 

8,45                   
8,45                   

11,41                 

-                     -                     

-                     
-                     
-                     
-                     
-                     

-                     
-                     
-                     

16,77                 
16,77                 
16,77                 
16,77                 

-                     
-                     
-                     

22,64                 34,24                 
-                     
-                     
-                     
-                     

-                     

-                     
-                     

-                     
-                     
-                     
-                     

22,64                 

16,77                 
16,77                 
16,77                 
22,64                 

-                     
-                     

-                     

-                     
-                     
-                     

-                     

-                     

-                     
-                     
-                     
-                     
-                     
-                     

-                     

-                     
-                     
-                     
-                     

-                     -                     

-                     
-                     

-                     

25,36                 
25,36                 

4.485,35            

-                     

-                     
-                     
-                     
-                     
-                     
-                     

-                     

-                     
-                     
-                     
-                     

-                     

-                     

-                     
-                     

-                     

-                     
-                     
-                     
-                     
-                     

34,24                 

25,36                 
25,36                 
25,36                 
34,24                 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1187 del  10/08/2023

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  APERTA  SOPRA  SOGLIA

COMUNITARIA,  AI  SENSI  DELL`ART.  60  DEL  D.LGS.  50/2016,  ESPLETATA

MEDIANTE  SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  GAS

MEDICINALI E GAS TECNICI,  COMPRENSIVA DEL SERVIZIO DI GESTIONE E

DISTRIBUZIONE,  E DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE,  PER  IL  PERIODO  DI

ANNI  DUE  EVENTUALMENTE  RINNOVABILE  PER  ULTERIORI  ANNI  UNO,

OCCORRENTE AI PP.OO. DELL`ASST SETTE LAGHI DI VARESE. CIG 9793474668.

IMPORTO € 3.067.597,56 (ONERI ED IVA DI LEGGE COMPRESI).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 10/08/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2023-08-10T15:40:18+0200
	ROSANGELA CONTI




